
Seznam veřejně přístupných  ploch  ve Žďáře nad Sázavou 
______________________________________________________ 

 

  1. Plochy kolem České pojišťovny (ul. Dolní),  polikliniky (vč. parkoviště před hl. vchodem)    
a bývalé prodejny Julius Meinl (ul. Studentská). 

  2. Libušín 1 - sídlištní zeleň a zpevněné plochy vč. části komunikace ul. Studentská, ohraničeno 
ul. Dolní, potokem  Staviště, ul. Studentskou (vč. ploch před SATT – tepelné hosp. a VAS). 

  3. Ul. Studentská - plochy před zastávkou MHD, domovem mládeže, VOŠ a SPŠ, kolem 
gymnázia na ul. Neumannova (vně oplocení) vč. hřiště za VOŠ a SPŠ (vně oplocení). 

  4. Ul. Neumannova -  okolí garáží nad hřištěm za VOŠ a SPŠ a garáží na ul. Vodárenská vč. 
komunikace. 

  5. Okolí DM Centra, plochy pod prodejnou nábytku a veř. WC, louka za DM Centrem. 

  6. Okolí urnového háje, Vesny,  Domu dětí a mládeže, Telecomu, prodejny Albert, obch. domu 
Kapa, České spořitelny, Komerční banky, plot kolem bazénu 4. ZŠ, centrální parkoviště. 

  7. Sídliště U průmyslovky 1, ohraničeno ul. Neumannova, Bří Čapků, plotem hřiště 4.ZŠ vč. 
okolí prodejny na ul. Bří Čapků. 

  8.  Sídliště Vodojem – ohraničeno ul. Novoměstská, Neumannova, Kosinkova. 

  9. Sídliště U průmyslovky 2 od Bří Čapků po ul. Neumannovu, kolem  bl. na ul. Wolkerova,  
Vančurova, Nezvalova, Švermova  a  Nerudova. 

10. 4.ZŠ -  plochy před hlavním vchodem (po plot MŠ). 

11. Plochy kolem obch. domu Konvent  (ohranič. ulicemi Horní, Nerudova a Novoměstská) 

12. Ul. Novoměstská (plochy před rodinnými domky a podél  silnice) po křižovatku s ul. 
Neumannova. 

13. Park před hřbitovem na ul. Jamská vč. plochy před školní  zahradou. 

14. Okolí MěÚ a budovy nad MěÚ, Domu politických stran a hnutí, parkoviště pod MěÚ, 
schodiště pod 2. ZŠ a přilehlé plochy (ohraničeno ul. Dr. Drože, Žižkova, Komenského) 

15. Ul. Komenského – okolí bytovek vč. celé komunikace. 

16. Okolí 2. ZŠ, 3. ZŠ, Obchodní akademie, domov mládeže (ul. Komenského),  hřiště za 2. ZŠ a 
jeho okolí.  

17. Stalingrad – část sídliště ZR 3, zdola ohranič. ul. Brodská, shora ul. Okružní (horní), vč. ul.   
Revoluční (horní),  MŠ u sport. haly až po zač. ul. Komenského. 

18. Stalingrad – horní část sídliště ZR 3, zdola ohranič. částí ul. Brodská a ul. Okružní (horní), 
okolí  garáží  a firmy SATT.                     

19. Stalingrad  – část sídliště ZR 3, ohraničená ul.Okružní (dolní), částí ul. 1. máje  a  ul. 
Kopečnou, vč. okolí obch. domu OSA, restaurace Astra a kina Vysočina.  

20. Stalingrad – spodní část sídliště ZR 3, ohraničená ul. Okružní(dolní), ul. 1. máje, 
ul.V Zahrádkách, částí ul. Strojírenská a řekou, vč. plochy před MŠ na Okružní (dolní) a 
před prodejnou,  plochy pod Dagmarkami u řeky. 

21. Okolí  býv. jeslí na ul. Okružní (horní), ul. Vápenická, Libická a Trhová, okolí ŠECRu. 

22. Část Dagmarek, ohraničená ul. Kopečnou, částí ul. 1. máje, řekou a částí ul. Žižkova. 



23. Okolí bytovek na ul. Barákova a MŠ na ul. Veselská.  

24.  Okolí garáží na ul. U Malého lesa. 

25.  Plocha ohranič. ul. Barákovou, částí ul. Strojírenské a částí ul. Veselské. 

26. Plocha ohranič. částí ul. Vrchlického, ul. Veselské a  ul. Strojírenské, zahrnující ul.   
Smejkalova, Binkova  a část ul. Jiřího z Poděbrad. 

27.  Park RA, ul. Hálkova, Drdlova, Sadová, Vrchlického. 

28.  Plochy ohranič. částí ul. Nádražní, ul. Husovou (včetně komunikace), částí ul. Veselská po 
náměstí Republiky. 

29.  Ul. Veselská (komunikace). 

30.  Farská humna, ul. Zahradní, ohranič. řekou, částí ul. 1. máje a  částí ul. Veselské. 

31.  Ul. Nábřežní, Havlíčkovo nám., okolí kostela sv. Prokopa, ul. Radniční, náměstí Republiky. 

32.  Část ul. Nádražní od nám. Republiky po ul. Strojírenská, část ul. Strojírenská. 

33.  Doležalovo nám., ul. Tyršova, ohraničeno ulicemi Smetanova, Nádražní a Horní. 

34.  Urnový háj.  

35. Sídliště Přednádraží (část) – ul. Palachova, Haškova, Chelčického, ohraničeno ulicemi 
Smetanova, Jihlavská, Chelčického a Nádražní. 

36. Sídliště Přednádraží (část) –  vč. prodejny Hypernova, budovy FÚ a prostoru před ČD,  
ohraničeno ulicemi Chelčického, Nádražní, Strojírenskou a komunikací ke Žďasu. 

37.  Prostor mezi železniční tratí a ul. U Malého lesa vč. komunikace ke Žďasu. 

38.  Libušín 2 – sídliště, herní areál, cyklostezka, okolí Domu kultury a hotelu Jehla, ohraničeno 
ul. Dolní, ul. Žižkovou, řekou a potokem Staviště. 

39. Sportovní areál Bouchalky – okolí děts. dopravního hřiště, sport. haly, zimního stadionu, 
autocvičiště, fotbal. hřiště a tenis. kurtů, ohraničeno potokem Staviště, cyklostezkou, ul. 
Bezručova a Jungmannova. 

40. Vysočany – ul. Jungmannova, Wonkova, Vysocká, Na Úvoze,  V lískách, K Přehradě, U 
Hrázek, Na Prutech, Žitná, Vnitřní, Růžová, Šípková, Luční (část). 

41.  Vysočany – ul. Květná, Javorová, Chrpová, Trnková, Lipová, Šeříková,  Hlohová, Vrbová, 
Kaštanová, Rybářská, Luční (část). 

42. Sídliště pod Zelenou horou – ul. Bezručova, Sychrova, Ferencova, Zelenohorská, 
Vejmluvova,  Studniční, Srázná, Polní,  Lesní, Nová, U pily,  Krátká. 

43.  Ul. Bezručova, U Táferny,  Purkyňova. 

44.  Okolí zámku – ul. Santiniho, Dvorská, Dolní hřbitov. 

45.  Okolí Horňáku – ul. Jamská, Novoměstská, Rybníček, Za Jatkami,  Lučiny, ul. Brněnská. 

46. Stezka pro chodce a cyklisty, část vedoucí podél řeky pod ul. Okružní dolní,                        
ul. V Zahrádkách,  přes ul. Strojírenskou a pod ul. 1. máje (v mapě vyznačena zeleně). 

47.  Stezka pro chodce a cyklisty, část vedoucí podél řeky z ul. Žižkova až k Bránskému rybníku 
a  přes ul. Dvorskou kolem Tokozu  až k  Pilské nádrži(v mapě vyznačena zeleně).  

48.  Rekreační areál u Pilské nádrže (autokemp, Táborky, Tálský mlýn). 

49. Ul. Dr. Drože.  
















